
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.A. n. 1 del 04/01/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione 

professionale Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, 

recante oggetto “Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica 

della Sicilia per l’a.s. 2024/25”; 

VISTO il D.A. n. 3 del 11/01/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione 

professionale Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, 

recante oggetto “Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica 

della Sicilia per l’a.s. 2024/25 – Integrazione e rettifica al D.A. n. 1 del 04/01/2024”; 

VISTO l’art. 44, co. 4, del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTO l’Allegato E – Tabelle di valutazione dei titoli e dei servizi, al CCNI concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTE le note di questo Ufficio, prot. n. 1956 del 21/02/2024 e prot. n. 2469 del 29/02/2024; 

VISTI i riscontri forniti alle superiori note dai D.S.G.A. titolari nelle scuole coinvolte dalle 

operazioni di dimensionamento;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 3755 del 19/03/2024, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie di “singolo dimensionamento”, profilo D.S.G.A., ai sensi dell’art. 44, co. 

4, del CCNI mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

2022-2025; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

EFFETTUATE le opportune rettifiche, anche in autotutela; 

DISPONE 

La pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie uniche, distinte per “singolo 

dimensionamento”, dei D.S.G.A. titolari presso le Istituzioni scolastiche coinvolte nelle operazioni di 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

dimensionamento per l’a.s. 2024/25. Le suddette graduatorie, allegate al presente dispositivo, ne 

costituiscono parte integrante. 

I D.S.G.A. individuati quali perdenti posto, ai sensi dell’art. 44, comma 5, del CCNI mobilità 2022- 

2025, sono invitati a presentare domanda di mobilità entro e non oltre giorno 9 aprile 2024. 

L’istanza deve essere redatta sul modello, reperibile sul sito del MIM alla sezione mobilità a.s. 

2024/25 al link Modulistica - Mobilità - Miur, e inviata a questo Ufficio secondo le modalità previste 

dal Codice dell’Amministrazione Digitale, per il tramite dell’istituzione scolastica di servizio.  

Ai sensi dell’art. 42, co. 2, del CCNI mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2022-2025, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che 

si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 

ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’art. 17 del CCNI mobilità.  

L’Ufficio si riserva, in ogni caso, di apportare eventuali rettifiche in autotutela, nell’ipotesi di errori 

materiali. 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X – A.T. DI SIRACUSA 

               Luisa Giliberto 

 

 

 

 

 

A tutte le Istituzioni Scolastiche della Provincia di Siracusa  

Alle OO. SS. Provinciali comparto scuola 

Al sito WEB istituzionale 

All’Albo Pretorio on line 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/
https://www.miur.gov.it/modulistica-mobilita

		2024-04-03T14:14:44+0200
	Luisa Giliberto


		2024-04-03T14:53:24+0200
	protocollo




